83 240/112 GD 1/8
— Das Ventil DSE3F  ist ein Wegeventil mit direkter Wirkung,
elektronischem proportionellen Antrieb und Regelkreis.
Seine Befestigungsplatte entspricht den Normen ISO 4401
(CETOP RP 121H).
— Normalerweise wird es benutzt, um die Stellung und die
Geschwindigkeit der hydraulischen Arbeitszylinder zu
steuern.

DSE3F
BAUREIHE 11
1 - BESTELLBEZEICHNUNG
Baureihen-Nummer
(Nr. 10 bis 19 gleiche Abmessungen und
Installation)
Elektrische Proportionalsteuerung
Nennförderstrom des Kolbens
08 =  8 l/min
16 = 16 l/min
26 = 26 l/min
Direktgesteuertes
Wegeventil
Größe ISO 4401-03 (CETOP 03)
2 - AUSFÜHRUNGEN
Die Konfiguration des Ventils ist abhängig von folgenden Anforderungen:
Anzahl der Proportionalmagnete, Kolbentyp, Nennförderstrom.
Ausführung  mit 2  Magnetspulen:
3 Stellungen mit Federzentrierung
Ausführung  “SA”:
1 Magnetspule Seite A
2 Stellungen (mittlere + äußere
Stellung) mit Federzentrierung
D S E 3 F - /
Dichtungen:
N = Dichtungen aus NBR für Mineralöle (Standard)
V = Dichtungen aus FPM für Spezialflüssigkeiten
Kolbentyp:
C = geschlossene Mittelstellung
A = offene Mittelstellung
Stellung der Magnetspule (weglassen für die Ausführung mit
2 Magnetspulen):
SA = 1 Magnetspule Seite A
Nennspannung der Magnetspule 12 VGS
11 - K1D12
Regelkreis
Elektrische Verbindung der
Spule: Anschluss für
Würfelstecker Typ
DIN 43650 (Standard)
* Nennförderstrom mit ∆p 10 bar P-T
08 8 l/min
16 16 l/min
26 26 l/min
83 240/112 GD 3/8
DSE3F
BAUREIHE 11
3 - KENNLINIEN (Mineralöl mit Viskosität 36 cSt und 50°C und mit einem  Ventil, das mit den elektronischen Steuereinheiten verbunden ist)
Kennlinien für die Volumenstromregelung mit einem ständigen ∆p, das von dem zur
Magnetspule gelieferten Strom abhängt (Höchststrom 860 mA in der Ausführung D24);
solche Kennlinien werden für die verschiedenen verfügbaren Kolben bestimmt.
Die Bezugs-∆p werden zwischen den Leitungen P und T des Ventils gemessen.
KOLBEN C08
KOLBEN C16
KOLBEN C26
% Vrif [V]
% Vrif [V]
83 240/112 GD 4/8
DSE3F
BAUREIHE 11
KOLBEN A08
KOLBEN A16
KOLBEN A26
% Vrif [V]
% Vrif [V]
% Vrif [V]
83 240/112 GD 5/8
DSE3F
BAUREIHE 11
5 - ELEKTRISCHE MERKMALE
5.1 - Proportionale Magnetspule
Die proportionale Magnetspule besteht aus zwei trennbaren Teilen:
dem Spulenhalter und der Spule.